
 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α 
 

 
 
 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 

 
Ανακοινώνεται η Προκήρυξη πέντε (5) κενών θέσεων Καθηγητών ως εξής: 
  

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Πολεοδομία και Χωροταξία» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
γνωστικό αντικείμενο «Μελέτη της Πόλης και Σχεδιασμός, σε Συνάρτηση με τις 
Κοινωνικές, Οικονομικές και Πολιτισμικές Διαστάσεις του Αστικού Χώρου». 
 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 12531/11.03.2025, ΦΕΚ 1229/01.04.2025 τ.Γ’). 

  
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Πολεοδομία και Χωροταξία» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
γνωστικό αντικείμενο «Κατοικία και Στεγαστικές Πολιτικές στον Σύγχρονο 
Πολεοδομικό Σχεδιασμό». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 12532/11.03.2025, ΦΕΚ 1229/01.04.2025 τ.Γ’). 

   
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 12533/11.03.2025, ΦΕΚ 1229/01.04.2025 τ.Γ’). 

   
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις με έμφαση στις Ψηφιακές 
Τεχνολογίες στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 12536/11.03.2025, ΦΕΚ 1151/27.03.2025 τ.Γ’). 

 
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Αρχιτεκτονική Γλώσσα, Επικοινωνία και Σχεδιασμός» της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική Διερεύνηση 
και Σχεδιασμός Δημόσιων – Ιδιωτικών Χώρων και Αντικειμένων». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 12534/11.03.2025, ΦΕΚ 1151/27.03.2025 τ.Γ’). 

 
 
• Σύντομη περιγραφή των γνωστικών αντικειμένων αναφέρεται στα ΦΕΚ των 

Προκηρύξεων. 
 
 
 
 
Πληροφορίες στη Γραμματεία της Σχολής: 210-772 3333 

 
 



 
Οι αιτήσεις και τα προβλεπόμενα στην προκήρυξη δικαιολογητικά 

υποβάλλονται στη διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr έως τις               
06.06.2025. 
 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 
 
 
 
 

Ιωάννης Κ. Χατζηγεωργίου 
Καθηγητής 


